adicionales relativos a la emergencia provocada por el mismo fenómeno.

POR TANTO

ACUERDA

PRIMERO: Modificar el Proyecto de Presupuesto General de la República 1999,
vigente en el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, en el Programa 06 que
corresponde a Educación Primaria, ampliándolo hasta por un monto de C$
9,300,000.00 (NUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL CORDOBAS NETOS). Estos
recursos están distribuidos en C$ 3,500,000.00 (TRES MILLONES QUINIENTOS MIL
CORDOBAS NETOS) para gastos corrientes, destinados en ayuda a alumnos y
maestros damnificados y C$ 5,800,000.00 (CINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL
CORDOBAS NETOS) para gastos de capital, desglosados en C$ 4,000,000.00
(CUATRO MILLONES DE CORDOBAS NETOS) para la dotación de pupitres y C$
1,800,000.00 (UN MILLON OCHOCIENTOS MIL CORDOBAS) para la rehabilitación
de escuelas.

SEGUNDO: El uso de estos recursos será informado a la Asamblea Nacional para los
efectos previstos en el Artículo 31 de la Ley del Régimen Presupuestario y sus
desembolsos y registros deberán hacerse de conformidad a las Normas de Ejecución y